Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

347Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCV
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
-~· - ~ - =========================================
~ i!:t=- ~

ES:l'ADODO/li'EAtl:t :J
C4mara HwJjc4'4.l de Cant,o Largo do /li'~aul

Rv~ Av . Porto1 sn•
CNPJ/MF.04 . 8S9 . 53. 1/0001 - 9S

C11,mpo w .~go d o Pí-1t1.1J - PI

ATO DA PRESIDENTE N"00112017, DE 03 DE ABRIL DE 2017

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais QUE LHE CONFERE O REGIMENTO
INTERNO DA GAMARA MUNICIPAL deste Município :

CONSIDERANDO: Os prlnclplos que devem existir no trato da coisa pública:

RESOLVE:
~. nos termos do art . 2" deste Projeto de Le i SNº 2016 • Que Fixa o subsídios

dos vereadores e Presidente de CAmara Municipal de Campo Largo do Piauí para,

legislatura 2017-2020", considerando a legalidade em legislação pertinente a subsídios

para os membros do Poder legislativo Municipal e que fica revisto com os seguintes.

valores para os exercícios financeiros de 2017 e 2018, visto que os valores f ixados

estilo bem acima da e)lpectalivas das receitas, que fixou em RS 4 .500,00 (quatro m il e,

quinhentos reais) para Vereador e RS 6 .750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta

re.ais) para Vereador Presidente.

1 • Subsidio de Vereador em R$ 2 .592,00 (dois mil quinhentos e dois reais);

li - Subsidio de Presidente da camara em R$ 3 .889,00 (ITês mil oitocentos oitenta e

nove reais).

Esie Ato entra em vigor na date d& sua publicaçao.

PUBLIQUE-SE
C ll~NTIFIQU•SE

E
CUMPRA-SE

Gabinete, da Presidente da Càmara Muniicipal de Campo Largo do Piaur. Estado do
Piauí, em 03 de abril de 2 .017.

Reimunda Nonata Silva Rodr igues
Vereadora P1'8Sident.e - CM C LP-PI

Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Cocal de Telha

CNPJ:01.612.574/0001·83
F.l\l):Ruo Fr•oclscoAt"'5 Meo.d 149~•tr~-CEP:64.l.7~000-0Jc•I de1clh•-Pl-foue INl6-3263--0238

ESTADO DO PIA f
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA

EXTRATO DE ADESÃO

Ref. Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00612019, oriunda do Pregão Eletrônico n"
01 6/2019 - Sistema de Regisb:o de Preço / SEMCASPJ.
Partes: Secretaria Mw1icipal de Cidadania, Assistência Social e Políticas Integradas -
SEM CASPI x Muo.icípio de Coe.ai de Telha • PI.
Objeto: Adesão do Município de Cocal de Telha - PI ao SRP/ S 1CASPI na condição
de Carona - Po · ·ibilidadc: Juríd.ica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, o 1uniclpio de Cocal de Telha-PI, preços
regislrados na Ala de Registro de Preço 006/2019/SEMCASPI, que tem por objeto
REGISTRO D PREÇOS PARA CO RATAÇ- O DE MPRESA
ESPECIALIZADA PARA FO E Cn"1E TO DE PRODUTOS/SERVIÇOS D
MATERIAIS GRÁFI OS - Pregão Eletr6nlco nº. 01612019 - SRP.
FINALIDADE: Otimizar contratações de interesse da requerente de natur=
provisória.
LOTE : 1 E TI.
Q ANTlDAOES REQ ERIDAS E LIBERADAS: 50 % (cinquenta por cento) das
quantidades regiJ trada de cada lote especificado.
FUNOAME 'TO I.,EGAI.,; Oeçreto Federal 7. 92/2013.
Publicação no DOM-PI.

Cocal de Telha · PI. 22 de agosto de 2019.

Ana Celia da Corta Sil a
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL OE CANAVIEIRA-PI
"Uma canavle/ra de todos"

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Canavieira-Pil, por meio do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições, em decorrência do contrato n.c

014/2019, que tem por objeto deste contrato na prestação pelo contratado à

contratante, dos Serviços de Vigia junto da Secretária Municipal de

Administração e Finanças de Canavieira-PI , durante o exercício de 2019, torna

público e oficial iza a presente "ERRATA" aos contratos em epígrafe, conforme

a seguir:

1. Altera a numeração do contrato em epigrafe, para a seguinte

redação:

ONDE SE Lê: Extrato de Rescisão ao contrato Junto a

prefei~ura n. 0 01412018

LEIA-SE: Extrato de Rescisão ao oontrato junto a prefeitura

n.0 01412019

f
~:M,< 4 ()1 . r1 1

Joan J, Albuquerque Rocha

P~efeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
s , ~ - 1"11f.dl' CNPJ: 02.940.265/0001-03

GABINETE DA PRESTDENCIA

LICITAÇÃO '01112119

PROCESSO ADM N'' 000'26712019

FUNDAMENTO: Att. 24 II (Lei n•. 8,666193).

OBJ!TO: Cont:raiação de emp~a para prestação de serviÇQ<S de confecçã.o de l O (Dei) diplmna.,;

(altura 28cm x l:!IgUrn 34cm), por ocasião de sessão solene para entrega de Mo,,ões e titulo de

cidadania S8ojoseens~ qu.e ~ realizara na Câmara Municipal de Siio José do Divino.

TERMO DE RATl"PICAÇÃO

O prcsJdeob: dP Câman Municipel de Sãe> J{)Sé do Oiville>-PI, oo uso ele suas Ptribuiçoes legais <.. de acordo

com o que detmnioa o Mtigo 26 da Lei Federal n• 8 .. 666/93, oom suas altmçõcs posteriores e, oonsidemido

o que consta do presenteProc;es510 Admio.istrativc, de OISP.ENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento oo art.

24, li, da Lei 8.6661'93 e nos c!oQlnm110s açoslados aos autos, RATIFlÇA a ~ilo de D~nn de

Licitação para coolrat3Çilo direta da Empresa FELIPA BREVB SAMPAIO SOUSA MB (FELIPA

VAR.IEDAOBS), insmta no CNPJ sob o n• l l.610.79'3/0001-87, lmcriçio es1adual 19.474.278-'I, com sede

à R Jose de Morais Meneses, n• 477, b&im> Centro, CEP 64.240.000, Piraçwvca,,PJ, no que ccmcemc à

prestação de serviços do coofocção d• 10 (Dc:l) diplomas (eltnra 28cm x largura 3"km), por OC11$i'ão de

sessão solene para cnmga do M09ilcs e titulo de cida®Jlia S110josccnsie que se milizara na Cimara

Municipal do Siio José do Divino, com valor global de RS 280,00 (Duuntos o oitenta =i.s), conform•

pn,visto na propostll e nos documemos aeosl dos aos au1os, dete:rminanào que se proceda a subsütuição do

instrumento oomrat\191 por nola de empenho cotúormc prevê o § 4° e caput do art. 62 da lei 8.666/93,

delerminando que se proceda a imedia.ta publi.<:ação da presen.te.